
TARIFS ANNUELS TTC DROIT D'USAGE A PARTIR DU 1er JANVIER 2023 

 
MONOCOQUES PORT TTC   LEZ SUD TTC 

MONOTYPE REGATE (1) 645,00€    

1 (0 à 5,00m) 1 214,00 €  1 (0 à 5,00m) 741,00 € 

2 (5,01 à 6,50m) 1 671,00 €  2 (5,01 à 6,50m) 1015,00 € 

3 (6,51 à 8,00m) 2 100,00 €  3 (6,51 à 8,00m) 1 275,00 € 

4 (8,01 à 9,50m) 2 548,00 €  4 (8,01 à 9,50m) 1 545,00 € 

5 (9,51 à 11,00m) 3 042,00 €  5 (9,51 à 11,00m) 1 842,00 € 

6 (11,01 à 13,00m) 3 715,00 €  Au-delà de 11m 2 266,00 € 

7 (13,01 à 15,00m) 4 626,00 €  LEZ SUD 50 %   

8 (15,01 à 18,00m) 5 313,00 €  1 (0 à 5,00m) 370,00 € 

9 (18,01 à 24,00m) 6 701,00 €  2 (5,01 à 6,50m) 509,00 € 

MONOCOQUES PORT 50 %    3 (6,51 à 8,00m) 638,00 € 

1 (0 à 5,00m) 612,00 €  4 (8,01 à 9,50m) 771,00 € 

2 (5,01 à 6,50m) 836,00 €  5 (9,51 à 11,00m) 921,00 € 

3 (6,51 à 8,00m) 1 053,00 €  6 (11,01 à 13,00m) 1 127,00 € 

4 (8,01 à 9,50m) 1 274,00 €  LEZ NORD   

5 (9,51 à 11,00m) 1 521,00 €  2 (5,01 à 6,50m) 517,00 € 

6 (11,01 à 13,00m) 1 858,00 €  3 (6,51 à 8,00m) 639,00 € 

7 (13,01 à 15,00m) 2 314,00 €  4 (8,01 à 9,50m) 770,00 € 

8 (15,01 à 18,00m) 2 656,00 €  5 (9,51 à 11,00m) 821,00 € 
MONOCOQUES BASSIN     6 (11,01 à 13,00m) 1 127,00 € 

1 (0 à 5,00m) 1 100,00 €  CATALANES   

2 (5,01 à 6,50m) 1 515,00 €  1 (0 à 5,00m) 925,00 € 

3 (6,51 à 8,00m) 1 892,00 €  2 (5,01 à 6,50m) 1 267,00 € 

4 (8,01 à 9,50m) 2 292,00 €  3 (6,51 à 8,00m) 1 590,00 € 
MONOCOQUES BASSIN 50 %    4 (8,01 à 9,50m) 1 929,00 € 

1 (0 à 5,00m) 549,00 €  5 (9,51 à 11,00m) 2 303,00 € 

2 (5,01 à 6,50m) 752,00 €  6 (11,01 à 13,00m) 2 815,00 € 

3 (6,51 à 8,00m) 947,00 €  PECHEURS PROFESSIONNELS  SANS TVA  

4 (8,01 à 9,50m) 1 145,00 €  0,00 à 24,00m 135,00 € 

MULTICOQUES PORT   PECHEURS RETRAITES (2)   

1 (0 à 5,00m) 1 650,00 €  0,00 à 24,00m 
Remise de 70% sur le tarif 

de la place occupée  

2 (5,01 à 6,50m) 2 258,00 €  PENICHES    

3 (6,51 à 8,00m) 2 836,00 €  Rive droite  

4 (8,01 à 9,50m) 3 438,00 €  Jusqu’ à 10,00m 2 759,00 € 

5 (9,51 à 11,00m) 4 104,00 €  De 10,01 à 13,00m 3 376,00 € 

6 (11,01 à 13,00m) 4 870,00 €  Plus de 13,01 m 4 202,00 € 

7 (13,01 à 15,00m) 6 245,00 €  Rive gauche   

8 (15,01 à 18,00m) 7 170,00 €  Jusqu’ à 10,00m 1 339,00 € 

9 (18,01 à 24,00m) 9 055,00 €  De 10,01 à 13,00m 1 648,00 € 

   Plus de 13,01 m 2 266,00 € 
 

(1) stockage à terre avec facturation soumise à obligations de régates (2) justifiant de 20 années d’inscription à la prudhommie et d’un 

contrat «pêcheur » depuis 10 ans, ou reconduction de contrat 



 
TARIFS TTC PASSAGES / ESCALES                   (à partir du 1er Janvier 2023) 

 
Le tarif « Passager-Annuel » sera calculé sur la base du tarif de droit d’usage annuel majoré de 75% 
  

MONOCOQUES PORT  Passage escale 

  2023 

  Jour Semaine Mois 

1 (0 à 5,00m) 11,00 € 72,00 € 264,00 € 

2 (5,01 à 6,50m) 16,00 € 104,00 € 384,00 € 

3 (6,51 à 8,00m) 25,00 € 163,00 € 600,00 € 

4 (8,01 à 9,50m) 29,00 € 189,00 € 696,00 € 

5 (9,51 à 11,00m) 34,00 € 221,00 € 816,00 € 

6 (11,01 à 13,00m) 44,00 € 286,00 € 1 056,00 € 

7 (13,01 à 15,00m) 49,00 € 319,00 € 1 176,00 € 

8 (15,01 à 18,00m) 59,00 € 384,00 € 1 416,00 € 

9 (18,01 à 24,00m) 82,00 € 533,00 € 1 968,00 € 

 
 
           

MULTICOQUES PORT    Passage escale 

  Jour Semaine Mois 

1 (0 à 5,00m) 20,00 € 130,00 € 480,00 € 

2 (5,01 à 6,50m) 29,00 € 189,00 € 696,00 € 

3 (6,51 à 8,00m) 37,00 € 241,00 € 888,00 € 

4 (8,01 à 9,50m) 40,00 € 260,00 € 960,00 € 

5 (9,51 à 11,00m) 48,00 € 312,00 € 1 152,00 € 

6 (11,01 à 13,00m) 67,00 € 436,00 € 1 608,00 € 

7 (13,01 à 15,00m) 73,00 € 475,00 € 1 752,00 € 

8 (15,01 à 18,00m) 87,00 € 566,00 € 2 088,00 € 

9 (18,01 à 24,00m) 117,00 € 761,00 € 2 808,00 € 

 
          

 
 
  

MONOCOQUES Bassin, Ponton 
administratif ou LEZ    

Passage escale 

  Jour Semaine Mois 

1 (0 à 5,00m) 10,00 € 65,00 € 240,00 € 

2 (5,01 à 6,50m) 14,00 € 91,00 € 336,00 € 

3 (6,51 à 8,00m) 23,00 € 150,00 € 552,00 € 

4 (8,01 à 9,50m) 25,00 € 163,00 € 600,00 € 

5 (9,51 à 11,00m) 31,00 € 202,00 € 744,00 € 

 



PENICHES 
 (incluant l'accès aux sanitaires, 

l'eau, l'électricité)  

Passage escale 

  Jour Semaine Mois 

Jusqu’ à 10,00m 19,00 € 124,00 € 456,00 € 

De 10,01 à 13,00m 23,00 € 150,00 € 552,00 € 

Plus de 13,01 m 27,00 € 176,00 € 648,00 € 

 

PENICHES 
(sans services sur rive gauche) 

 

Passage escale 

  Jour Semaine Mois 

Jusqu’ à 10,00m 12,00 € 78,00 € 288,00 € 

De 10,01 à 13,00m 14,00 € 91,00 € 336,00 € 

Plus de 13,01 m 16,50 € 107,00 € 395,00 € 

 

 

CONTRIBUTION COMPLEMENTAIRE POUR CHARGES D’ELECTRICITE 

Pour 5 mois du 1er janvier au 31 mai 2023. Payable en une fois à la prise de contrat ou par prélèvement sur 5 mois. Calcul 

prorata-temporis (mois indivisible) pour un bateau arrivant au port en cours de période. Pas de remboursement. 

 

Catégorie/ longueur TTC 

1 (0 à 5,00m) 121,00 € 

2 (5,01 à 6,50m) 167,00 € 

3 (6,51 à 8,00m) 210,00 € 

4 (8,01 à 9,50m) 255,00 € 

5 (9,51 à 11,00m) 304,00 € 

6 (11,01 à 13,00m) 372,00 € 

7 (13,01 à 15,00m) 463,00 € 

8 (15,01 à 18,00m) 531,00 € 

9 (18,01 à 24,00m) 670,00 € 

 

 

 

 

  



 
 
TARIFS TTC MANUTENTIONS                                                                                               à partir du 1er janvier 2023  

 
 TARIFS ZONE TECHNIQUE  

FORFAIT COMPRENANT : 

1 MISE A TERRE + 1 MISE A L’EAU + JOURS DE BERS 
 

Le cas échéant, le nettoyage des terres pleins sera facturé sur la base du coût de la manutention simple applicable (sans remise), 
majoré de 50%. L’enlèvement et le traitement des déchets supérieurs à 1 m3, ou les travaux de réhabilitation suite à dommages, 
seront refacturés à prix coûtant.  

              

CATEGORIES 2 JOURS* 3 JOURS* 4 JOURS* 5 JOURS* 6 JOURS 

0 à 6,50m 55,00 € 77,00 € 98,00 € 120,00 € 143,00 € 

6,51 à 8,00m 79,00 € 108,00 € 139,00 € 169,00 € 199,00 € 

8,01 à 9,50m 104,00 €               145,00 € 187,00 € 228,00 € 270,00 € 

9,51 à 11,00m 137,00 € 189,00 € 241,00 € 293,00 € 346,00 € 

11,01 à 13,00m 153,00 € 212,00 € 272,00 € 332,00 € 392,00 € 

13,01 à 15,00m 168,00 € 234,00 € 300,00 € 367,00 € 432,00 € 

15,01 à 18,00m 192,00 € 268,00 € 344,00 € 420,00 € 497,00 € 

18,01 et plus 216,00 € 300,00 € 385,00 € 469,00 € 554,00 € 

 

Réduction de 30% pour les forfaits commençants après le 1er septembre et se terminant avant le 31 mars (toutes les 
dispositions de la délibération 24-2022 étant abrogées). 
* Forfaits non applicables aux clients sans contrat annuel ou de "passager annuel" avec le port 
 
Jours de bers hors forfait (mois de janvier, février, mars, avril, juillet, aout, septembre, octobre, novembre et décembre)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Jours de bers hors forfait (mois de mai et juin) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CATEGORIES 1 JOUR 

0 à 6,50m 10,00 € 

6,51 à 8,00m 15,00 € 

8,01 à 9,50m 20,00 € 

9,51 à 11,00m 25,00 € 

11,01 à 13,00m 30,00 € 

13,01 à 15,00m 35,00 € 

15,01 à 18,00m 40,00 € 

18,01 et plus 45,00 € 

CATEGORIES 1 JOUR 

0 à 6,50m 15,00 € 

6,51 à 8,00m 22,50 € 

8,01 à 9,50m 30,00 € 

9,51 à 11,00m 37,50 € 

11,01 à 13,00m 45,00 € 

13,01 à 15,00m 52,50 € 

15,01 à 18,00m 60,00 € 

18,01 et plus 67,50 € 



 
 

                                   TARIF HT ZONE TECHNIQUE PECHEURS PROFESSIONNELS 
           

PORT ET Prudhommie de Palavas 

Mise à terre  
(Pour deux mois maximum, sans 

délai maximum entre le 1er 
septembre et le 30 mars) puis 

tarif journalier  

45,00 €  
NON SOUMIS A 

LA TVA 

 

Mise sur sangles 

20 €  
 NON SOUMIS A 

LA TVA 

 

AUTRES 

Mise à terre                               
(Pour deux mois maximum, sans 

délai maximum entre le 1er 
septembre et le 30 mars) puis 

Tarif journalier HT 

Prix 
plaisancier 

HT 

 

Mise sur sangles 

            

 

 MANUTENTIONS (Tous clients)   CATEGORIES  TTC 

     MANUTENTION SIMPLE :                                                                                                       
Mise sur Remorque, Chargement, Déchargement, 

Quillage, Déquillage (montant par opération) 

0 à 6,50m 56,00 €           

6,51 à 8,00m 81,00 €           

8,01 à 9,50m 106,00 €           

9,51 à 11,00m 140,00 €           

11,01 à 13,00m 156,00 €           

13,01 à 15,00m 171,00 €           

15,01 à 18,00m 196,00 €           

18,01 à 21,00m 220,00 €           

MATAGE / DEMATAGE                                    
(montant par opération) 

≤ à 8,00m             67,00 €            

≥ à 8,01m           112,00 €            

REMORQUAGE 
au ¼ h 

≤ à 8,00m             24,00 €            

De 8,01m à 13m             36,00 €            

> à 13,01m             48,00 €            

LEVAGE MOTEUR Forfait             61,00 €            

RENFLOUEMENT (uniquement sans intervention 
d’un plongeur) Au ¼ h             24,00 €  

          

POMPAGE Au ¼ h             24,00 €            

Mesures anti-pollution Fournitures Coût d’achat TTC           

 
Coût horaire 

semaine/agent             40,00 € 
          

 
Coût horaire  

Dimanche, férié  
Ou de 18h à 8h/agent           120,00 € 

          

MISE SUR SANGLES 

< 6,50m             30,00 €            

6,51 à 9,50m             50,00 €            

9,51 à 13,00m             72,00 €            

> 13,00m             90,00 €            

 
DU 1ER OCTOBRE AU 31 MARS : 1/2 tarif sur toute la manutention (y compris les jours de bers, forfaits non 
applicables) pour le traitement curatif complet de l'osmose et sur justificatifs de traitement.  



 
Stockage à terre AOT: (une mise à terre et à l'eau, une mise sur remorque ou bers fournis par le client, stockage 
sur zone pour la période du 15 septembre au 31 mars) destiné aux titulaires d'AOT commerciales:  
Cat. 3 : 840€ TTC 
Cat. 4 : 860€ TTC 
Cat. 5 : 900€ TTC 
Les jours hors période sont facturés comme des jours de bers hors forfait. 
 
Stockage à terre plaisancier: (une mise à terre et à l'eau, une mise sur remorque ou bers fournis par le client,  
stockage sur zone pour la période du 1er septembre au 30 avril) 
Cat. 1 : 250€ TTC 
Cat. 2 : 280€ TTC 
Les jours hors période sont facturés comme des jours de bers hors forfait. 
 
FOURRIERE :  
- A l’eau, tarif journalier = tarif passager LEZ 
- A terre, tarif journalier = tarif jours de bers hors forfait de la Zone Technique, manutention en sus. 
 
 

ESPACES COMMERCIAUX                     TARIFS TTC                              à partir du 1er Janvier 2023 
  

Local commercial  100€/m²/an  

Domaine Public Portuaire autres commerces 30€/m²/jour  

Forfait commerce, sans fond 1 200 € 
  
 

 
DIVERS                                   TARIFS TTC à partir du 1er Janvier 2023  
 

Glace paillette 30kg Pêcheur (non soumis à la TVA) 2,00 € 

Glace paillette 30kg Professionnel alimentaire ou association Palavasienne 

Glaçons sachet (1kg)  

11,00 € 
4,00 € 

Bloc de glace (1kg) 3,50 € 

Clef et badge accès plaisanciers (ponton, parking et sanitaires) 52,00 € 

Prêt de clé pour le ponton N 52,00 € 

Clef et badge accès plaisanciers (ponton et sanitaires) 25,00 € 

Clef et badge accès artisan (contrat ) 60,00 € 

Clef et badge accès pêcheurs professionnels (HT) 40,00 € 

Embout robinet  5,00 € 

Taxe de séjour plaisanciers et camping-caristes (cf. délibérations du conseil municipal) Tarif en vigueur 

Huile 2L pêcheurs (non soumis à la TVA) 10,00 € 

Huile 2L plaisanciers  15,00 € 

Macaron de stationnement annuel                          100,00 € 
 
Macaron de stationnement plaisancier (valable du 1er septembre au 31 décembre)                            30,00 € 

Frais de relance suite à rejet de prélèvement                             35,00€ 

  

  



 
 
Frais pour relance de paiement (à partir de la seconde relance)                             40,00€ 
Création de dossier et fourniture d'un badge (à partir de la 4eme catégorie pour les 
primo-contractants issus de la liste d'attente)                           200,00€ 

  
 

CARBURANTS 
 
Plaisanciers :  
Prix fournisseur HT + part fixe et marge établie par délibération du conseil municipal  
en vigueur + taux de tva en vigueur 
 
Professionnels :  
Prix fournisseur HT+ part fixe et marge établie par délibération du conseil municipal  
en vigueur + taux de tva en vigueur 
 
Pêcheurs :  
Prix fournisseur HT + marge établie par délibération du conseil municipal en vigueur  
 

 
TARIFS QUOTIDIEN TTC - CAMPING CAR      

                                              
À partir du 1er Janvier 2023 

   

 Camping-car 

De 0 à 8m 18,68 € 

Plus de 8m 21,68 € 

   
Hivernage et stockage (uniquement pour les résidents palavasiens)                                    40,00 €/ Mois                                                                       

    
  

TARIF UNITAIRE TTC VIDANGE 
  

      

Forfait vidange                                                                              4,50 €   

    
  

TARIFS ANNUELS TTC CALE DE MISE A L'EAU (bateau exclusivement) 
  

    
  

Résidents palavasiens (avec fourniture de badge)    70,00 €   

Non palavasiens (avec fourniture de badge)  120,00 €   

Résidents palavasiens (sans fourniture de badge)    50,00 € 

Non palavasiens (sans fourniture de badge)  100,00 € 
 
 

TARIF TTC HOUSE BOAT  

Forfait eau                                                                                                                                                      6,00 € 

    
 


